
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

RECESSO DALL'ASSOCIAZIONE ITALIANA PER IL CONSIGLIO DEI 
COMUNI E DELLE REGIONI D'EUROPA  A DECORRERE DALL'ANNO 2020. Nr. Progr.

Seduta NR.

 131 

24/09/2019

 36 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno VENTIQUATTRO del mese di SETTEMBRE alle ore 
18:00 convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 131 DEL 24/09/2019 

 

OGGETTO: 

RECESSO DALL'ASSOCIAZIONE ITALIANA PER IL CONSIGLIO DEI COMUNI E 

DELLE REGIONI D'EUROPA  A DECORRERE DALL'ANNO 2020. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Ricordato che da anni questo Ente è associato ad A.I.C.C.R.E. Lombardia – Asociazione 

Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni d’Europa, uniformandosi per le modalità di 

adesione e per il pagamento delle relative quote annuali di adesione a quelle in atto 

nell’Associazione; 

 Considerato che fino a tutto l’anno in corso si è sempre provveduto al rinnovo della quota 

Associativa, a fronte dei servizi offerti da A.I.C.C.R.E. Lombardia, in materia di bandi di gara, 

ambiente, cultura, trasporti, politiche sociali, sviluppo ed innovazione. 

 Rilevato che, nell’ottica del contenimento della spesa pubblica, l’Amministrazione 

Comunale non intende più aderire ad all’Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle 

Regioni d’Europa e, pertanto, a far tempo dall’anno 2020, questo Ente non provvederà al rinnovo 

della quota associativa; 

 Dato atto che, in quanto atto di indirizzo, non si rende necessario il parere di cui all’art. 49 

del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di recedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 

sostanziali della presente, dall’Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle 

Regioni d’Europa alla quale questo Ente si era in precedenza associato; 

2. Di fare espressamente presente che, pertanto, a partire dall’anno 2020 non si provvederà al 

pagamento della relativa quota associativa. 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 131 DEL 24/09/2019 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 131 DEL 24/09/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-09-26T16:16:24+0200
	BIONDI SUSANNA


		2019-09-30T08:21:11+0200
	ARNOLDI ROSSANA




